
289
Besluit van 23 juni 2006, houdende vaststelling
van het tijdstip van inwerkingtreding van het
besluit van 10 maart 2006, houdende wijziging
van het Bouwbesluit 2003 (wijzigingen in
verband met de implementatie van de richtlijn
tunnelveiligheid) (Stb. 2006, 148) en van het
besluit van 8 mei 2006, houdende hernieuwde
vaststelling van de wijziging van het
Bouwbesluit 2003 (wijziging met betrekking
tot de aanscherping van de
energieprestatiecoëfficiënt voor tot bewoning
bestemde gebouwen en enkele andere
wijzigingen) en tot wijziging van het
Bouwbesluit 2003 als gevolg van de wijziging
van de Wet luchtvaart inzake de inrichting en
het gebruik van de luchthaven Schiphol
(Stb. 2002, 374) (Stb. 2006, 257)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke
Ordening en Milieubeheer van 21 juni 2006, nr. DJZ 2006275834, Directie
Juridische Zaken, Afdeling Wetgeving;

Gelet op de artikelen III van het besluit van 10 maart 2006, houdende
wijziging van het Bouwbesluit 2003 (wijzigingen in verband met de
implementatie van de richtlijn tunnelveiligheid) (Stb. 2006, 148) en II van
het besluit van 8 mei 2006, houdende hernieuwde vaststelling van de
wijziging van het Bouwbesluit 2003 (wijziging met betrekking tot de
aanscherping van de energieprestatiecoëfficiënt voor tot bewoning
bestemde gebouwen en enkele andere wijzigingen) en tot wijziging van
het Bouwbesluit 2003 als gevolg van de wijziging van de Wet luchtvaart
inzake de inrichting en het gebruik van de luchthaven Schiphol (Stb. 2002,
374) (Stb. 2006, 257);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2006

Staatsblad 2006 289 1



Artikel 1

Het besluit van 10 maart 2006, houdende wijziging van het Bouwbesluit
2003 (wijzigingen in verband met de implementatie van de richtlijn
tunnelveiligheid) (Stb. 2006, 148) treedt in werking met ingang van 29 juni
2006.

Artikel 2

Het besluit van 8 mei 2006, houdende hernieuwde vaststelling van de
wijziging van het Bouwbesluit 2003 (wijziging met betrekking tot de
aanscherping van de energieprestatiecoëfficiënt voor tot bewoning
bestemde gebouwen en enkele andere wijzigingen) en tot wijziging van
het Bouwbesluit 2003 als gevolg van de wijziging van de Wet luchtvaart
inzake de inrichting en het gebruik van de luchthaven Schiphol (Stb. 2002,
374) (Stb. 2006, 257) treedt in werking met ingang van 15 augustus 2006.

Onze Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieu-
beheer is belast met de uitvoering van dit besluit dat met de daarbij
behorende nota van toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 23 juni 2006
Beatrix

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
S. M. Dekker

Uitgegeven de zevenentwintigste juni 2006

De Minister van Justitie,
J. P. H. Donner

STB10310
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2006 Staatsblad 2006 289 2



NOTA VAN TOELICHTING

Algemeen

Dit besluit strekt tot vaststelling van de tijdstippen waarop een tweetal
wijzigingen van het Bouwbesluit 2003 in werking treedt. Het gaat hier om
de wijziging van het Bouwbesluit 2003 (wijzigingen in verband met de
implementatie van de richtlijn tunnelveiligheid) en om de wijziging van
het Bouwbesluit 2003 (wijziging met betrekking tot de aanscherping van
de energieprestatiecoëfficiënt voor tot bewoning bestemde gebouwen en
enkele andere wijzigingen) en een wijziging van het Bouwbesluit 2003 als
gevolg van de wijziging van de Wet luchtvaart inzake de inrichting en het
gebruik van de luchthaven Schiphol. Omdat het besluit ter implementatie
van de richtlijn tunnelveiligheid zo snel mogelijk in werking moet treden is
ervoor gekozen beide besluiten niet op dezelfde datum in werking te laten
treden.

Artikelsgewijs

Artikel 1

Het besluit van 10 maart 2006, houdende wijziging van het Bouwbesluit
2003 (wijzigingen in verband met de implementatie van de richtlijn
tunnelveiligheid) (Stb. 2006, 148) treedt in werking met ingang van 29 juni
2006. Dit is gelijktijdig met de inwerkingtreding van de wijziging van de
Regeling Bouwbesluit 2003 , waarmee een nieuw hoofdstuk 5, veiligheids-
eisen voor wegtunnels, wordt opgenomen.

Artikel 2

Het besluit van 8 mei 2006, houdende hernieuwde vaststelling van de
wijziging van het Bouwbesluit 2003 (wijziging met betrekking tot de
aanscherping van de energieprestatiecoëfficiënt voor tot bewoning
bestemde gebouwen en enkele andere wijzigingen) en tot wijziging van
het Bouwbesluit 2003 als gevolg van de wijziging van de Wet luchtvaart
inzake de inrichting en het gebruik van de luchthaven Schiphol (Stb. 2002,
374) (Stb. 2006, 257) treedt in werking met ingang van 15 augustus 2006.
Hiermee wordt het eerdere niet genotificeerde besluit tot wijziging van het
Bouwbesluit 2003 inzake de aanscherping van energieprestatiecoëfficiënt
voor tot bewoning bestemde gebouwen en enkele andere wijzigingen,
zoals dit is vastgesteld en gepubliceerd (Stb. 2005, 528) en op 1 januari
2006 in werking getreden, vervangen door een gelijkluidend besluit dat
wel genotificeerd is. Voor de gebruiker van het Bouwbesluit 2003
verandert er op deze onderdelen dus niets.

Aan dit besluit is een wijziging toegevoegd als gevolg van de wijziging
van de Wet luchtvaart inzake de inrichting en het gebruik van de lucht-
haven Schiphol.

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
S. M. Dekker

Staatsblad 2006 289 3


